4. Licetne definitorio vel immediate ante, vel in actu capituli substituere religiosum idoneum in locum alicujus guardiani, qui vocem activam et passivam amiserit?

5. Si quis ex definitorebus actualibus sit etiam cœnobii guardianus, poteritne duplex suffragium ferre? et si guardianatu se abdicaverit, poteritne alter substitui, ne ejus vox in capitulo desit?

6. In iis provinciis ubi parvi conventus vel cœnobia extant, quæ hospitia appellari solent, poterit ne minister provincialis decernere, ut præses hujus vel illius parvi cœnobii jus suffragii habeat?

7. Ubi statuta peculiaris vigent quæ lectoribus jubilatis numerariis jus ferendi suffragii in electione ministri provincialis et definitorum provincialium tribuunt, si qui ex hujusmodi

femmes y peuvent donc entrer, sans crainte des censures canoniques. C'est d'ailleurs ce qui s'est constamment observé dans l'ordre des Capucins.

(1563). *Elections.* Le concile de Trente défend d'établir des provinciaux, abbés, prieurs et autres électeurs honoraires qui prennent part aux élections; il défend aussi de remplacer les voix et suffrages des absents. Des abus s'étant introduits dans l'ordre des Franciscains, la S. Congrégation rétablit les saines maximes, en ce qui concerne les chapitres provinciaux: les gardiens intérieurs n'ont pas voix au chapitre. Le double vote est refusé au gardien, qui est en même temps définitive provincial ou professeur retraité. L'usage ne peut légitimer la transgression du décret de Trente.

lectoribus sit etiam guardianus, poterit lector simpliciter jubilatus ei substitui cum jure suffragii?

8. Si guardianus a civili potestate suo munere interdicatur, quo se abdicare nolit, poteritne alter ejus vices supplere? Et si idem apud legitimos superiores munus suum sponte dimiserit, poteritne alter in ejus locum eligi ut suffragium ferat?

9. Quonam sensu intelligenda sunt illa verba decreti ad effectum electionis faciendæ, utrum nempe ad ipsum tantummodo actum electionis, an vero etiam ad electores ante capituli celebrationem constitutos pertineant?

10. An consuetudo aut præscriptio possit officere ut ratæ et validæ sint electiones quæ contra formam decreti Tridentini factæ fuerint?

Itaque S. C. in pleno auditorio die 11 martii 1836. referre Emo Card. Polidori, respondit:

Ad 1. *Affirmative.*

Ad 2. *Negative.*

Ad 3. *Ad quodlibet fraudis discrimen avertendum, non eligantur novi guardiani post festum S. Francisci, sed per præsides regimini conventuum, ubi opus sit, rite consulatur juxta constitutiones ordinis.*